
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 241  
ORIGINALE   DATA 10/07/2025  
 
 
  

OGGETTO: 
CELEBRAZIONE 17 LUGLIO 2025 “81° ANNIVERSARIO DELLA 
LIBERAZIONE DI PONSACCO. IMPEGNO DI SPESA A SPESA A 
FAVORE DELLA NUOVASTAMPA SRL. CIG: B799DA1A2D   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
Vista l’Informativa di Giunta n. 10 del 10.06.2025 con la quale è stato definito il programma della 
manifestazione del 17 Luglio 2025, per la celebrazione dell’“81° anniversario della liberazione di 
Ponsacco”; 
 
Preso atto che, in data 17 e 18 luglio, nell’ambito della celebrazione suddetta, presso la sede 
comunale sarà aperta al pubblico una mostra espositiva di foto d’epoca e che per realizzare ciò è 
stato richiesto un preventivo alla Nuovastampa Srl relativamente a 20 stampe f.to cm. 30x40 a 
colori su carta patinata opaca gr. 300 e montaggio compreso; 
 
Visto il preventivo pervenuto tramite mail n. 26640 del 10/07/2025 della Nuovastampa Srl dal quale 
si evince che la spesa complessiva ammonta a € 80,00=più iva; 
 
Vista dichiarazione sostitutiva DURC della Nuovastampa Srl, Prot. INAIL_49454708 del 
10/06/2025, scadenza 08/10/2025 agli atti d’ufficio; 
 
Ritenuto congruo l’importo richiesto e ritenuto pertanto di provvedere ad affidare il servizio alla 
Nuovastampa Srl a fronte di una spesa complessiva di € 80,00 =più iva; 
 
Vista la legge di stabilità 2019, n.145 del 30/12/2018, che ha previsto, al comma 130, la modifica 
all’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n.296 , in virtù della quale non sussiste l’obbligo al 
ricorso al mercato elettronico o al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale, 
per le acquisizioni di soli bene e servizi di importo inferiore alla micro-soglia di € 5.000,00 per cui è 
possibile procedere ad affidamento diretto, pur nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza; 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo 190/001 del Bilancio 2025. 
 
Atteso che a tal proposito l’ufficio ha provveduto ad aprire la posizione CIG: B799DA1A2D; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 

• Di affidare alla Nuovastampa srl via Valdera C, 33 56038 Ponsacco (Pi), il servizio di 
stampe formato 30 x 40 al costo di € 97,60 IVA inclusa, riguardante la mostra che si 
svolgerà il 17 e 18 luglio presso la sede comunale, in occasione della celebrazione dell’81° 
anniversario della Liberazione di Ponsacco. 

 
• Di impegnare a favore della suddetta ditta la somma di € 97,60 (IVA inclusa) sul cap. 

190/001 denominato “Spese per cerimonie, ricevimenti e rappresentanza soggette a 
riduzione dell’80% Ex art, 6 comma 8 D.L. 78/10”, del corrente esercizio finanziario; 

 
• Di imputare la spesa complessiva di € 97,60 così come da tabella sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 1 1 3 190/001 97,60 2025 
 

• Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro la fine dell’esercizio corrente. 
 

• Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 
• Di provvedere al pagamento della spesa a favore alla Nuova Stampa Srl, mediante bonifico 

bancario, dietro presentazione di regolare fattura, entro 30 giorni dalla data di ricevimento al 
protocollo; 

 
• Di comunicare i seguenti dati al fornitore per l’emissione della fattura elettronica, ai sensi 

dell’art. 191, 1 comma del D.Lgs. n. 267/2000: 
- Codice Univoco Ufficio: 3KYUE7 
- Codice Identificativo di Gara (CIG) B799DA1A2D; 
- Impegno di spesa assunto con il presente atto; 

 



• Di dare atto che il responsabile del Procedimento quale responsabile del servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci  

 
• Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del procedimento. 

 
• Di provvedere a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il 
presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 
singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi 
in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 
  
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 SPESE PER 
CERIMONIE,RICEVIMENTI 

E RAPPRESENTANZA 
SOGGETTE A RIDUZIONE 

DELL'80% EX ART. 6 
COMMA 8 D.L. 78/10 

01011.03.000190001 786 97,60 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


